

سرمقاله



ادامه از صفحه یک: مردم رنج کشیدمات، بدون وابستگی به جریان های سیاسی و باخ دادن به این و آن عمل کنی نه تنها نمی توانی نام ماندگاری از خود بسازی، بلکه بالعکس جایی در عرصه های

مدیریتی کشور هم نداری.

چه میان همان دوستان کارگزار یا توسعه گرایت که فریاد توسعه گرایی شان گوش فلک را کر کرده و چه میان مخالفات که هر روز به اسم حفظ انقلاب و ناحق شدن حق ملت، منتقدانشان را از دور بهر می کنند.

نجفی از آنپهاسانست که به راحتی کم نمی آورد؛ این را در طول سال های حضورش در سیاست ایران نشان داد؛ چه زمانی که در وزارت آموزش و پرورش و چه زمانی که در صدر سازمان برنامه و بودجه نشست، مگر آن که مثل سازمان برنامه عدزش را بخواهند یا اقتدر دستش بسته باشد که بود و نبودش به کار ملت نیاید.

او به حتم به زودی ساختمان خیابان بهشت را ترک می کند؛ اما حرف های مگوی بسیاری دارد که شاید مصلحت ایجاب به نگفتنشان می کند؛ از برخی بساز بفروش های شورا گرفته تا خیلتهای رئیس سابق که امروز حامیان قلدرش نخواهند گذاشت حرفی در موردشان گفته شود. اونمی گویدبه خصوص در چنین زمانی که گویی برای شنیدن نیست و تمام دغدغه های بسیاری از رجالن صاحب امر به جای فسادهای عظیم جاری اقتصاد حر کات موزون دختر کان خردسال در یک جشن شادی است.

خبر ویژه



جهانگیری در پاسخ به ایستا:

شورای عالی امنیت در حال حل کردن مسئله حصر است

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای طرح گفت و گوی ملی و زمینه چینی برای رفع حصر گفت: دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی اقدامات خوبی در زمینه رفع حصر انجام داده است و ان شالله برای سال آینده این اتفاق رخ خواهد داد. اسحاق جهانگیری در حاشیه جلسه هیئت وزیران به بیان اولویت های دولت دوازدهم برای سال آینده پرداخت و خاطر نشان کرد: مهم ترین چالش پیش روی کشور برای سال آینده مسئله اشتغال و معیشت مردم است. در این زمینه باید طی سال های آینده برنامه ریزی های مناسب و اقداماتی جدی برای حل مسئله اشتغال به عنوان اصلی ترین چالش پیش روی کشور انجام شود. وی با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری مهم ترین راهکار حل مسئله اشتغال در کشور است، گفت: برای حل چالش اشتغال در کشور نیازمزدافزایش سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی هستیم. ما به منابع وسیعی برای این کار نیازمند هستیم و باید شرایط را برای بخش خصوصی فراهم کنیم تا منابع خود را در اختیار اقتصاد کشور قرار دهیم. معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: همچنین باید هم سرمایه گذاری از طریق منابع دولتی و عمومی و هم در گام بعد سرمایه گذاری از طریق منابع خارجی انجام شود تا معضل سرمایه مورد نیاز برای اقتصاد برطرف شود. جهانگیری با تاکید بر لزوم تامین امنیت بخش خصوصی برای فعالیت در کشور، اظهار کرد: اصلی ترین نیاز سرمایه گذاری در مرحله اول، تامین امنیت برای این کار است. باید شرایط برای فعالیت بخش خصوصی در کشور فراهم شود و هیچ نهادی مانع فعالیت این بخش نشود. همچنین هیچ محدودیتی نباید برای بزرگ شدن بخش خصوصی داخلی وجود داشته باشد. وی با اشاره به اهمیت تامین امنیت و سرمایه گذاری برای بخش خصوصی داخلی، گفت: بخش خارجی همواره به نحوه برخورد با بخش خصوصی داخلی در کشور نگاه می کند و چنانچه که به این نتیجه برسد در آن کشور با بخش خصوصی داخلی برخورد مناسبی می شود و امنیت او فراهم است. در آن کشور اقدام به سرمایه گذاری خواهد کرد. معاون اول رئیس جمهوری تامین منابع مالی را دومین نیاز سرمایه گذاری در اقتصاد ایران عنوان و اظهار کرد: در این زمینه هم نظام بانکی و هم بازار سرمایه باید بتوانند نقش جدی تری ایفا کنند. در این راستا برنامه ریزی هایی انجام و راهکار هایی اتخاذ شده است. به طور مثال امروز در دولت مصوبه ای داشتیم که طی آن برای مجموعه مالی از چین ۱۰ میلیارد دلار ضمانت نامه صادر کردیم. جهانگیری تاکید کرد: در حال حاضر منابع خارجی در بین المللی به سمت ایران است و اگر فضای حیل فعالی با شرایط ملایم حرکت کند، می توانیم منابع خارجی خوبی جذب کنیم.

دولت، میراث شخصی رئیس جمهور نیست

محمد عطر بانفر -عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران: موقعیت آقای جهانگیری نسبت به دولت قبل محدود شده است. انتظار ما این بود که آقای روحانی به طور کلی مسئولیت اقتصادی کابینه را واگذار کند؛ البته کارشان هم راحت تر می شد و می توانست از آقای جهانگیری مسئولیت بیشتری طلب کند. آقای روحانی مسئول یک نهاد حقوقی به نام دولت است که میراث شخصی ایشان نیست؛ مطالبه ملت این است که بهترین ها را برای خدمت برگزینند. اگر جهانگیری به حضور پارلمانی علاقه مند باشد، این قابلیت را دارد که سر لیست مجلس قرار بگیرد.

مهم ترین اتفاقات سیاسی سال ۹۶

انتخابات و اعتراضات

سمیه یوسفیان گروه سیاست
yoosef69@yahoo.com

«انتخابات و اعتراضات»: دو واقعه مهم سال ۹۶؛ سالی که سرشار از حوادث تلخ بود. دو ماه ابتدایی سال را در گیر و دار حواشی و غوغای

مربوط به انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم گذراندیم. در آستانه انتخابات بود که کارگران معدن یورت در استان گلستان در دل معدن دفن شدند و یکی از تلخ ترین حادثه های سال برحادثه ۹۶ رقم خورد. روحانی به گلستان رفت و از آن جا با کفش بدرقه شد؛ معدنچیان عصبانی و معترض، روی کاپوت ماشینی که حامل رئیس جمهور بود، رفتند و نسبت به وضعیت خود و در واکنش به حادثه تلخی که رخ داده بود، اعتراض کردند. عده ای حضور روحانی را «نمایشی» و برخی هم آن را «شجاعانه» و «قابل تقدیر» دانستند.

منظارات ریاست جمهوری سال ۹۶ هر چند به جذابیت و پرشوری مناظرات دوره های قبل نبود، اما باز هم حاشیه ساز شد و سوزه به دست کاربران و طنازان فضای مجازی و البته رسانه ها داد. حضور ابراهیم رئیسی در انتخابات (آن هم پس از تأیید و تکذیب های فراوان)، تقلیل دوباره روحانی و قالیباف و البته پدیده شدن «اسحاق جهانگیری» از مهم ترین خروجی های این مناظرات بود. انتخابات دوازدهم در نهایت با پیروزی حسن روحانی به پایان رسید تا او برای ۴ سال دیگر میهمان «پاستور» باشد. در سالی که گذشت، بحث بر اصولگرا یا اصلاح طلب بودن روحانی هم از موضوعات داغ مورد مباحثه و چالش برانگیز بود. از جایی به بعد، داستان اختلاف میان اعتدالیون و

او یک جاسوس بود؟!

نسل فردا: غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده اصلاح طلب مجلس درباره اخیر احمدی نژاد به حاج قاسم سلیمانی و درخواست از او برای شکستن سکوتی نسبت به ظلم وارده به بقایای گفت: «حداقل ۵-۶ سال قبل جزو اولین کسانی بودم که از فساد بقایای و از ارتباطات

سیاسی مخفیانه احمدی نژاد و تیمش با سرویس های جاسوسی گفتم. منتها آن زمان به من گفتند زود گفتی و نباید می گفتی. بعد از آن صحبت ها خیلی اذیت شدم. من فکر می کنم حاکمیت در برخورد با آقای احمدی نژاد خیلی تعلل کرد و سرویس های جاسوسی مخصوصا انگلیس حتی در خانه احمدی نژاد نفوذ کردند. اسناد، قرائن و شواهدش هم یکی یکی دارد بیرون می آید؛ مثل همرس دکتر فاطمی که در خانه اینها لته کرده و اعتراف

به جاسوسی داشته است.» اشاره جعفرزاده به عکسی است که کانال «شرق» پس از اعلام خبر بازداشت، حیم مشایبی منتشر کرد؛ تصویری از حالت مصمیمه همرس مرحوم دکتر فاطمی با اسفندیار رحیم مشایبی؛ همین عکس پهلغای شد برای آن که بگویند احمدی نژاد و تیمش با انگلیسی هادر ارتباط هستند؛ آتش زدن حکم بقایای توسط مشایبی مقابل سفارت انگلیس هم مصداقی بر این ادعاست. با تمام این تفاسیر، حمید بعیدی نژاد سفیر ایران در انگلیس با اشاره

به جداری که به «پروپ سطوتی» همرس فاطمی داشته، نوشت: این خانم در خلال گفت و گو به سفری هم که در دوران ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد و به دعوت آقای مشایبی به تهران داشت نیز اشاراتی کرد و از مشکلات غیر قابل پیش بینی خود در این سفر نیز مطالبی نقل کرد. اتفاقاً از ناراحتی های بسیار ایشان از آثار این سفر، یکی نشناختن غیر واقعی در آن زمان نسبت به تلاش او برای آزاد ساختن اموال و املاک توقیف شده او بود که کاملاً غیرواقعی بود؛

چون اصولای اموال و املاکی نداشت و ندارد و دیگری تقدیم دفتر چه از زشمند خاطرات مرحوم دکتر فاطمی به آقای احمدی نژاد بود که بعد از گذشت زمان هیچگاه دیگر نتوانست از آن خبری بگیرد که در دست چه کسی قرار دارد و این بابت بسیار ناراحت بود. اینجانب مایلم از این فرصت استفاده کرده و با شناخت مختصری که از خانم سطوتی همرس مرحوم دکتر فاطمی پیدا کرده ام، آرزوی خود را نسبت به خبر منتشر شده اعلام کنم.

کافه سیاست

داعش برمی گردد

سوی کلی را دریافت کرده تا خبر تصمیم ترامپ برای برکناری اش را بشنود، از مشکلی در معده و دستگاه گوش خود رنج می برد؛ به همین خاطر در آن هنگام در دستشویی بوده است. **ک** ستاد نیروهای مسلح روسیه: متخصصان آمریکایی نحوه استفاده از مواد شیمیایی را به افراد مسلح در التنف سوره به آموزش داده اند! **ک** تمخانی: ایران به نقض عهدهای مکرر آمریکا در قبال برجام، پاسخ شایسته و به موقع خواهد داد.

ذره بین

نجفی و حلا رفتن او چقدر بود؛ باید منتظر ماند و دید که اصلاح طلبان برگ برنده خود یعنی جهانگیری را خرج شهرداری می کنند یا برای مصاف هایی همچون مجلس و ریاست جمهوری نگاه می دارند. باید منتظر ماند و دید که محسن هاشمی آنطور که خود می گوید از شهردار شدن برهیز می کند یا آنطور که می گویند لایق کرده و راهی بهشت می شود. باید منتظر ماند و دید که حسین مرعشی بر کرسی شهرداری تهران تکیه می زند یا به ایفا نقش اتاق فکر شهردار رضایت می دهد. باید منتظر ماند و دید که حزب اتحاد ملت که به واسطه نزدیکی به نجفی بعد از کارگزاران، از شهرداری تهران بیشترین سهم را برده است، موفق می شود گزینه مورد نظر خود را شهردار کند یا خیر. بهار که بیاید، خیلی چیزها مشخص می شود!

عکس نوشت



رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری روسیه

رسانه های فاسق تهمت می زنند

آیت.ا. مکارم شیرازی -مرجع تقلید: این روزها شاهد هستیم مسئله زشتی در فضای مجازی منتشر کرده اند و هر روز دروغی درست می کنند؛ این بار آمده اند سند هم برایش درست کرده اند که فلان فرد در حسابش در کرج ۶۰۰ میلیارد تومان پول دارد و روی آن هم مهر زده اند. گفتیم اگر چنین پولی وجود داشت که وجود ندارد، هر کسی برود در کمیته امداد امام، ۲۰۰ هزار تومان در شب عید به نیازمندان کمک کند و رسیدش را بیاورد، تمام این پول را به آن فرد می بخشیم. هر روز دروغی درست می کنند و دروغ به قدری بزرگ است که قابل پذیرش نیست؛ حتی کاهی هم نیست، اما از آن کوه درست می کنند؛ البته این ها کار رسانه های فاسق و فاسد که شناخته شده هستند، است.

باشگاه سیاست

با گران کردن زندگی در تهران مخالفم

محسن هاشمی -رئیس شورای شهر تهران: من با پول کردن شهر و گران کردن زندگی در تهران مخالفم. بارها عنوان کرده ام که در ارزیابی عملکرد گذشتگان باید منصف و واقع بین بود؛ سیاست مایی به اندازه سفیدنمایی با واقع گرایی فاصله دارد؛ در عملکرد ۱۲ ساله مدیریت شهری گذشته که طولانی ترین دوره تصدی شهرداری تهران محسوب می شود نیز نقاط مثبت و منفی متعددی وجود دارد؛ در حوزه عمرانی فعالیت های قابل توجهی انجام شده است که می توان به احداث زیرساخت های مترو و بزرگراه ها و تونل ها اشاره کرد؛ سیاست خودرو محور و اولویت داشتن احداث بزرگراه ها به مترو مورد نقد قرار دارد؛ اما این فعالیت ها رانمی توان نادیده گرفت.

مهم این سال بود. اینکه عده ای تروریست که از عربستان یا هرجای دیگری حمایت می شدند، چطور توانستند به راحتی به دل مرکزیت نظام راه پیدا کرده و عده ای را به گلوله ببینند، سوالی است که بی پاسخ ماند. برخی مسئولان، تروریست ها را به سعودی ها و برخی دیگر به اسرائیل و آمریکا ... ربط دادند. هنوز پای برادرزن صدام به میان نیامده بود؛ تروریست ها همان روز دستگیر شده و به هالکت رسیدند؛ اما گفته شد در فیلم منتشر شده توسط تروریست ها که در راهروهای مجلس گرفته شده بود، دست یک زن هم دیده می شد که خبری از او نشد. اعتراضات دی ماه اسامال هم بدون شک از مهم ترین اتفاقات سال ۹۶ بود. اعتراضاتی که از مشهد استارت خورد و بلافاصله فراگیر شده

به جاسوسی داشته است.» اشاره جعفرزاده به عکسی است که کانال «شرق» پس از اعلام خبر بازداشت، حیم مشایبی منتشر کرد؛ تصویری از حالت مصمیمه همرس مرحوم دکتر فاطمی با اسفندیار رحیم مشایبی؛ همین عکس پهلغای شد برای آن که بگویند احمدی نژاد و تیمش با انگلیسی هادر ارتباط هستند؛ آتش زدن حکم بقایای توسط مشایبی مقابل سفارت انگلیس هم مصداقی بر این ادعاست. با تمام این تفاسیر، حمید بعیدی نژاد سفیر ایران در انگلیس با اشاره



غیر از یوز نمی داند!

عیسی کلانتری رئیس سازمان محیط زیست درباره دستگیری فعالان محیط زیست در ماه های گذشته گفت: آمار دقیقی از بازداشتی ها ندارم. تنها با هومن جو کار آشنا و او را چند باری در جلسات دیده بودم. از نظر من این فرد اصلا اول سیاست نیست و گمان می کنم اصلا نمی داند که الان به لحاظ بگویم و احتمالاً سیاست نیست و گمان می کنم اصلا نمی داند که الان به لحاظ تاریخی در دوره پهلوی قرار داریم یا در دوره انقلاب اسلامی. هومن جو کار غیر از یوز و رفتن به بیابان چیز دیگری نمی داند!



حزب ا... هنوز هست

عبدالحمد متشکل دبیر کل انصار حزب ا... گفت: تشکل انصار حزب ا... بیشتر روی مسائل هم با حمایت از معروف و نهی از منکر و مقابله با جنگ نرم متمرکز است؛ نه فعالیت سیاسی. اما آنچه قابل عرض باشد و بخواهم بگویم و احتمالاً سیاست نیست و گمان می کنم اصلا نمی داند که الان به لحاظ تاریخی در دوره پهلوی قرار داریم یا در دوره انقلاب اسلامی. هومن جو کار غیر از یوز و رفتن به بیابان چیز دیگری نمی داند!



تقصیر تندروها بود

ابوالحسن فیروز آبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: تندروهای اقدام هم با حمایت از بستن تویتر و فیس بوک و ... به آن ها کمک کرده اند. کانال های تلگرام نوعی ترویج لمپنیسم در کشور است. نوعی خبررسانی یک طرفه است. کثرت را از مشکلات نجات بدهد. مثلا محسن رضایی یک آدم استراتژیست و دارای تفکر است و اگر کاندیدا می شد، بدون تعصب نظامی گیری به او رأی می دادم.



نظامی رئیس جمهور شود

محمدعلی پور مختار نماینده مجلس می گوید: دیدگاهی که وجود دارد و بعضا هم رسانه ها این را تشدید می کنند و گسترش می دهند این است که نظامی ها نباید رئیس جمهور شوند؛ من اعتقاد دارم که اگر یک نظامی رئیس جمهور شود، حتما می تواند کشور را از مشکلات نجات بدهد. مثلا محسن رضایی یک آدم استراتژیست و دارای تفکر است و اگر کاندیدا می شد، بدون تعصب نظامی گیری به او رأی می دادم.

گیشه بین الملل

از توافق خارج نشو

هاسپل قطعا برای ایجاد تغییریریشه ای در این سازمان تلاش کرده و می کوشد سیاست های عدولت آمیز بیشتری را نسبت به دشمنان واشنگتن اعمال کند؛ کسی که متهم به تأیید شکنجه افراد بازداشتی است و یکی از مهم ترین اصولش، در پیش گرفتن سیاست عملیات بازدارنده به عنوان اولویتی در استراتژی امنیت ملی آمریکاست؛ بدین معنا، واشنگتن به مرحله تازه ای از عملیات ترور روش مند و برنامه ریزی شده وارد می شود و این مهم در کنار انجام عملیات امنیتی سری در خارج از مرزهای ایالات متحده، همزمان با عملیات نظامی گرنیشی خواهد بود.

این روزنامه در ادامه آورده است: در همین چارچوب، مجامع دیپلمات اروپایی مذکور بعدندمی داندند که عملیات های امنیتی شدید به میدان لبنان نیز بازگردد؛ اما به احتمال زیاد اولین میدان نظامی بین واشنگتن و دشمنانش، جنوب سوریه خواهد بود. بنابراین تلاش های دیپلماتیک تیلرسون به آن برگزاری نشستی در ارن، به دلیل نگرانی واشنگتن از گزارش هایی در خصوص حمله ارتش سوریه به مناطقی در درعا، متوقف شده و هرگز در دورن وزارت پمپئو عملی نخواهد شد چرا که وی کسی است که به ضرورت استفاده

از پایگاه آمریکایی تنسف در نزدیکی مرزهای سوریه - اردن - عراق، باور دارد. این عملیات در نوع خود اولین اقدام در جهت هدف قرار دادن شبه نظامیان شیعه در مناطق درعا و قنطره است که توسط ایران اداره می شوند. چنین نبردی بارها به تأخیر افتاد و گروه دیپلماتی جدید آمریکا علت این تأخیر را ضعف تیلرسون می داندند که می تواند در زمان پمپئو جبران شود. در صورتی که این ارزیابی هادرت باشد، عملیات پیش گفته به منزله مقابله مستقیم آمریکا با حزب ا... و مقابله غیرمستقیم آن با ایران، در میان سوریه است.

بازداشت مشایبی انتشار حکم ۷۷ صفحه ای باقیای، ریاست جمهوری زن؛ از ی بهانه، جمناد در مسیر تقویت قوا، تحریم ایران به جای مقابله با آمریکا، ۱۱ معیار برای تشخیص «رحل سیاسی»؛ رشد ۲۴ درصدی واردات در سال اقتصاد مقاومتی، زمزمه های اصلاح طلبان برای مرزبندی با براندازان، دستمزدهای چالش برانگیز، تالون برخورد با مافیای شهرداری و غیرقابل پیش بینی ترین پوئین از مواردی است که موضوع گزارش های خبری و تحلیلی روزنامه های دیروز قرار گرفت. روزنامه های یکشنبه ۲۷ اسفندماه در حالی در آخرین روزهای سال ۹۶ چاپ و منتشر شد که موضوع رحل سیاسی و یادداشت ها و تحلیل هایی درباره پیچیدگی های تعریف رحل سیاسی از یک سو و از سوت دیگر خبر بازداشت اسفندیار رحیم مشایبی و انتشار متن کامل حکم حمید بقایای از زندیکان احمدی نژاد از مهم ترین عناوین صفحات نخست روزنامه های این روز هستند؛ هرچند رفتار اروپا در قبال ایران و گزارش های نوروزی نیز در تعدادی از روزنامه ها مورد توجه قرار گرفته بود. روزنامه کیهان تیرت نخست دیروزش با

داستان یک صندلی

نسل فردا: سال که نو می شود احتمالاً شهرداری تهران نیز در سال نو با تغییر و تحولاتی در راس و بدنه مواجه خواهد شد. نجفی استعفا داده و گفته استعفا را پس نمی گیرد. از حالا جدال و دورخیز برای کسب صندلی نجفی آغاز شده و البته تجربه چندماهه نشان داده مدل اصلاح طلبی - کارگزارانی برای اداره تهران جواب نداده است. با این حال به نظر می رسد که اصلاح طلبان خیلی مایل نیستند شهرداری را به کار گزاری ها بسپارند. از سوی دیگر اختلافات موجود در درون کارگزاران که شنیده می شود یکی از عوامل استعفا نجفی بود، این احتمال را ایجاد می کند که این طیف سیاسی شانس بیشتری داشته باشد. فارغ از اینکه نقش جهانگیری در شهردار شدن